Valor Global Anual dos Itens (R$)  R$152.533,20

1.2. Os serviços serão executados indiretamente no regime de empreitada por preço global, conforme alínea ‘b’ do inciso
IV, art. 208 do RLC.
1.3. O custo total estimado para a prestação dos serviços objeto deste Termo de Referência é de R$152.533,20 (cento e
cinquenta e dois mil quinhentos e trinta e três reais e vinte centavos), sendo R$55.993,20 para o item 1, R$48.270,00 para o

Conab - Edital Pregão Eletr.07 - Serv,Trad,AmpComp 43916926         SEI 21440.001443/2024-94 / pg. 11

item 2, e R$48.270,00 para o item 3.
1.3.1. O critério utilizado para a formação da estimativa/preço de referência foi o valor médio das pesquisas de preços no Painel de

[...]

6.3.1.1. Para a Unidade Armazenadora de Irecê/BA:
Serviço Especificações Valor total anual pelos serviços contratados (R$)

Item 1 - Limpeza, Asseio e Conservação (área interna e externa) - Unidade
Armazenadora de Irecê/BA

Produtividade
(m²)
145

R$ 55.993,20 (cinquenta e cinco mil novecentos e noventa e três
reais e vinte centavos)

6.3.1.2. Para a Unidade Armazenadora de Itaberaba/BA:

Serviço Especificações Valor total anual pelos serviços contratados
(R$)

Item 2 - : Limpeza, Asseio e Conservação (área interna e externa) - Unidade Armazenadora
de Itaberaba/BA

Produtividade
(m²)
125

R$ 48.270,00 (quarenta e oito mil duzentos e
setenta reais)

6.3.2. Para a Unidade Armazenadora de Ribeira do Pombal/BA:

Serviço Especificações Valor total anual pelos serviços
contratados (R$)

Item 3 - : Limpeza, Asseio e Conservação (área interna e externa) - Unidade Armazenadora de
Ribeira do Pombal/BA

Produtividade
(m²)
125

R$ 48.270,00 (quarenta e oito mil duzentos e
setenta reais)

6.3.3. Os serviços serão contratados com base na área física a ser limpa, estabelecendo-se uma estimativa do custo por metro
quadrado.

6.4. DA ROTINA E DOS MÉTODOS DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIIMPEZA
6.4.1. ÁREA INTERNA
6.4.1.1. DIARIAMENTE UMA VEZ QUANDO NÃO EXPLICITADO